In hoc pago, colonia ad quam indigenae *Irokesi* saepe impetum faciebant, Serva Dei ad civitatem fovendam valetudinarium «Hotel-Dieu» dictum fundavit, in quo suos cives sed etiam indigenas recipiebat et quod ipsa omnino rexit. Alterum valetudinarium, munifica donatione, tres annos post constitutum est, Serva Dei enim ter in Galliam regredit ut pecunias colligeret et de nobilibus suis foundationibus trans Oceanum civitatum principum animum commoveret, aliquod beneficium etiam de iuridica dignitate istius operae desiderans.

Anno 1657, Ioannae gravis casus occurrit. Enim cecidit in terram glacie constrictam sibi brachium luxans, quod apte curari nequit, hac re, longo tempore multos terribiles dolores, ne noctu quidem quiescentes, tulit. Rursus tamen in patriam regressa est, ubi dolenti artui reliquia Domini Jean-Jacques Olier adpropinquata Serva Dei omnino sanata est.

Illa iter in Novam Galliam suscipiens, secum deduxit tres Sorores de Hospitali. In nave pestis flagravat, tamen Ioanna Mance et Sorores pestilentia correptae convaluerunt. Istarum cum auxilio Serva Dei suo in valetudinario medicas curas continue praestare potuit. Ioanna se ad divinam gratiam totis viribus commisit et fidenti animo Domini voluntatem, ei praecipientem ut propria vita Evangelii testimonium novis missionibus perhiberet, omnino secuta est. Difficilibus in condicionibus ob multas res, Serva Dei constans exemplum provectae fidei et liberalis ministerii in proximum praebuit, orationis profundissimo spiritu et firmissima spe in operam suam post omne impedimentum iterando, se fulsit. Eius indefessa industria hoc modo in vehementissima interiori vita coaluit.

Tota sua mortali existentia Serva Dei assidua in sequela Dei voluntatis et virtutum heroico in exercitio eminuit. Inter plurimos labores numquam neglexit orationem et animi intentionem per quos ad profundam communionem cum Domino et ad fidentem commendationem sui Divinae Providentiae perveniebat. Sui immemor, Ioanna Mance simplici animo omnia ad maiorem Dei gloriam et ad fratrum aeternam salutem vertebat. Caritas limpida ex corde manabat et humilitate et suavitate in omnes homines ei occurrentes effluebat, infirmi amorem suum et curas maxime alexerunt. Delineatio sua dare congruebat cum doctrina de *genio feminino*, quod primas partes agit etiam rebus in socialibus et quod summus Pontifex Ioannes Paulus II agnovit et denuntiavit.

Sequentes anni satis placide degerunt et multae operae convenienter confirmatae sunt. Serva Dei Marianopoli die 18 mensis Iunii anno 1673, longo morbo, mortua est et in valetudinarii sacello sepulta.

Fama sanctitatis a die 21 mensis Septembris anno 1959 ad diem 20 mensis Aprilis anno 1961 iuxta Curiam Marianopolitanam Processus Informativus celebratus est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per decretum diei 15 mensis Octobris anno 1993 est approbata. Exarata *Positione*, die 28 mensis Ianuarii anno 1997 habitum est Consilium Consultorum Historicorum, deinde secundum normas disceptatum est an Serva Dei heroum in modum virtutes excoluisset. Positivo cum exitu, die 6 mensis Iunii anno 2013 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi, die 4 mensis Novembris anno 2014, Ordinaria in Sessione congregati, me Angelo Cardinale Amato presidente, Servam Dei virtutes theologales, cardinales et adnexas heroicorum in modum exercuisse agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Ioannae Mance Christifidelis Laicae et Fundatricis Valetudinarii «Hotel-Dieu» in Urbe Marianopolitana, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 7 mensis Novembris a.D. 2014.

ANGELUS card. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☧ S.

☧ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

SANCTI MINIATI

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Pii Alberti Del Corona ex Ordine Fratrum Praedicatorum Episcopi Sancti Miniati Fundatoris Congregationis Sororum Dominicanarum a Sancto Spiritu (1837-1912)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Servus Dei Pius Albertus Del Corona Labrone die 5 mensis Iulii anno 1837 natus est. Ad Christi praecepta institutus, decimum et septem annum aetatis agens vocationem ad vitam regularem percepit, hac re iuxta Fratrum Praedicatorum venerabile Florentinum coenobium Sancti Marci receptus est. Die 5 mensis Februarii anno 1860 sacro ordine exornatus est. Virtute et doctrina valde existimatus, sollicite ad praedicationem, ad institutionem et ad spiritualem moderationem omnino se contulit. Anno 1872 *Asilum Petrae*, v.d. *L'Asilo della Pietra*, ad pauperum mulierum saecularem et spiritualem institutionem necnon Congregationem Sororum Dominicanarum a Sancto Spiritu fundavit. Eodemque anno prior Sancti Marci electus est, studia theologica ac philosophica increbuit et multos libros edere valuit. Sancti Miniati Episcopus nominatus, die 3 mensis Ianuarii anno 1875 episcopali dignitate rite exornatus est. Summo animo munus pastorale ab eo suscipiebatur, crebris visitationibus in valetudinariis, carceribus et in monasteriis, Servus Dei varias epistolas scripsit et maxime sacerdotibus et fidelibus totis viribus prospexit pauperesque ante omnes curavit. Diurna consuetudo ei fuit virtutum exercitium tam consecrata in vita quam in episcopali officio, haec omnia semper ostendit: singularissima dona sapientiae, spiritus orationis et rerum humanarum contemptio, apostolicae sedulitatis, humilitatis, austeritatis, integritatis, exemplaris vitae, amoris in Deum, certa concordia et caritas in proximum. Die 15 mensis Augusti anno 1912 pie in Domino quievit, postquam hunc diem extremum suum predixerat. Summus Pontifex Franciscus die 9 mensis Octobris anno 2013 virtutes heroicas eius agnovit.

Beatificationis respectu, Causae Postulatio iudicio istius Congregationis de Causis Sanctorum miram quandam monialis sanationem subiecit, quae anno 1926 Labrone evenit. Soror vigesimum tertium annum aetatis agens vehementissimos dolores abdominis percipere incepit, una cum pathologicis casibus vomitationis, cibi fastidiis et nauseis. Exagente tempore etiam cu-

tis magis magisque sufflavua evasit et urinae nimis obscurae factae sunt. Medici signa calculosae cholecystitis cognoverunt, quae olim tantum per medicamenta ad vires reficiendas apta curabatur, quia antibiotica nondum excogitata erant.

Morbi cursus magis ingravescebat et iam de sanatione vel de futura mutatione in melius desperabatur. Hac ancipiti condicione soror, summa fide, intercessionem Venerabilis Servi Dei Pii Alberti del Corona, ante cuius imaginem pictam genibus nixa ardentem orabat, impetravit. Statim illa percepit repentinam mutationem in melius valetudinis suae, vires, salutis colorem, necnon naturales corporis functiones omnino recuperavit. Medicae investigationes, quae confestim habitae sunt, una cum iteratis indagationibus fere viginti annos post perfectam sanationem confirmaverunt.

Evidens est concursus temporis et consequentia inter Servi Dei invocationem et sanationem sororis, quae deinceps naturali socialique vita pollens sana fuit.

De hac sanatione, mira aestimata, iuxta Curiam Liburnensem a die 5 mensis Decembris anno 1942 ad diem 11 mensis Iunii anno 1957 Processus Ordinarius celebratus est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 24 mensis Februarii anno 2007 est approbata. Medicorum Consilium huius Dicasteri in sessione diei 28 mensis Novembris anno 2013 declaravit sanationem celerem, perfectam, constantem et ex scientiae legibus inexplicabilem fuisse. Die 29 mensis Aprilis anno 2014, positivo cum exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum auctus est. Die 16 mensis Septembris anno 2014 Ordinaria in Sessione Patres Cardinales et Episcopi se congregaverunt, me Angelo Cardinale Amato praesidente. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servi Dei Pii Alberti del Corona ex Ordine Fratrum Praedicatorum, Episcopi Sancti Miniati et Fundatoris Congregationis Sororum Dominicanarum a Santo Spiritu, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione cuinsdam sororis a "patologia colestatica delle vie biliari complicata da sepsi".*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 17 mensis Septembris a.D. 2014.

ANGELUS card. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☧ S.

☧ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

OSORNENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Francisci Maximiani Valdés Subercaseaux ex Ordine Fratrum Minorum Capuccinorum primi Episcopi Osornensis (1908-1982)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Domine, tu omnia scis, tu cognoscis quia amo te» (Io 21, 17).

Effatum Petrinum, quod legimus in Evangelio secundum Ioannem, a Dei Servo Francisco Maximiano Valdés Subercaseaux uti episcopalem sententiam selectum est. In quo patenter ostenditur omnimoda eius deditio in Deum, qui est “Deus meus et omnia”, deditio nempe quam Servus Dei, electus ad munus primi Episcopi dioecesis Osornensis in Chilia, apud scholam Pauperuli Asisiensis discere potuit.

Servus Dei Iacobopoli, in paroecia sancti Michaelis, e parentibus Horatio Valdés Ortuzar et Blanca Subercaseaux Errázuriz die 23 mensis Septembris anno 1908 ortum habuit, ac sequenti die baptismali lavacro est ablutus, cui inditum est nomen Maximiani. Nondum biennium aetatis explens, gravi intestinali morbo affectus est, ex quo per hydrotherapicam curam liberatus est a missionario capuccino Patre Thaddaeo a Wisent, sodali Provinciae Bavaricae, cuius fratres inde ab anno 1895 in Araucania missionale opus exercebant. Humana et christiana institutionis rudimenta didicit in familiari ambitu ac praesertim a matre sua, fide et operibus praeclara. Ulterius Iacobopoli frequentavit prius Collegium Patrum Sacrorum Cordium “Picpus” ac postea Institutum Societatis Iesu. Et per singularem pontificiam concessionem die 4 mensis Aprilis anno 1913 ad primum accessit convivium eucharisticum.

Septemdecim iam aetatis agens annos commorabatur in meridionali parte nationis, prope montuosam catenam regionis v. *Nahuelbuta*, ubi quibusdam interfuit missionibus apud indigenas appellatos *Mapuches*, quorum statum desertionis et paupertatis scire valuit. Paulo post simul cum parentibus Romam iter arripuit, ubi eius avus paternus apud Apostolicam Sedem munere Legati liberis cum mandatis fungebatur. Hac quidem periodo consilium cepit sacerdotalem statum amplectendi, ingrediens Collegium Pio-Latino-Americanum et frequentans facultatem philosophiae apud Gregorianam Studiorum Universitatem, obtinens tandem doctoris titulum die 10 mensis

Iulii anno 1929. Romana eius commoratio incidit in celebrationem VII saeculi ab obitu sancti Francisci Asisiensis (1926-1927) et in beatificationem Francisci Mariae a Camporubeo, die 30 mensis Iunii anno 1929. Illo versans in contextu Servus Dei percursum iniit discretionis ad Dei voluntatem scrutandam. Quodam die notitia est illi aleata incendii domus Ordinis in Valdivia, in Chilia, ubi perierunt duo fratres capuccini noti Servo Dei: qui eventus ansam dedit illi ad viam sequendam versus Ordinem Fratrum Minorum Capuccinorum, quorum quidem primus exstitit capuccinus frater in Chilia natus. Anno 1930 novitium ingressus est situm in urbe *Laufen* ex Provincia Bavarica, nomen sumens Francisci a Sancto Michaelae; deinde die 27 mensis Ianuarii anno 1931 religiosa vota nuncupavit, et inde frequentare coepit cursus Theologiae apud Studiorum Universitatem Eystettensem. Attamen linguae difficultatis causa, studia theologica Venetiis prosecutus est, ubi die 17 mensis Martii anno 1934 sacro presbyteratus ordine est insignitus.

Die 3 mensis Ianuarii anno 1935 in Chiliam reversus est, destinatus ad pastorale ministerium in Vicariatu Araucaniae exercendum. Alacri animo diversa implevit munera, quae inter munus formatoris et magistri Philosophiae in Seminario Sancti Ioseph a Mariquina. Anno 1939 missus est in stationem missionalem urbis *Boroa*, et anno 1943 nominatus est parochus et missionarius in urbe *Pucón*. Hinc saepe se conferre consueverat apud *Mapuches*, pro quibus fecundum explicavit apostolatum. Inter annos 1947 et 1948 in Europam iter fecit ut missionarios quaereret pro his gentibus.

Tempore commorationis in urbe *Pucón*, vigorem induxit innumeris operibus, qualia sunt Valetudinarium Sancti Francisci, Monasterium monialium capuccinarum Sanctae Clarae dicatum, templa et cappellae. Praesertim vires insumpsit ad ingentem statuum erigendam in honorem Christi in loco *Autumala*, sitam in ingresso ad urbem *Pucón*; et aliam in honorem Christi dicti *del Tromen* magnam quoque, in confinio loci *Mamuil Mala* inter Chiliam et Argentinam, instar pignoris et memoriae pacis inter has duas nationes tunc ob limitum causas penitus discordes.

Mense Novembri anno 1955 Summus Pontifex Pius XII Osornensem erexit dioecesim ac die 20 mensis Iunii anno 1956 eidem Servum Dei praeposuit ut eam regeret. Die 16 mensis Septembris eiusdem anni Iacobopoli episcopus consecratus est. Et inde ab hoc instanti usque ad extremum suae vitae omnes suas vires et alacritatem impendit ad ministerium implendum. Quo in munere, praeter creationes paroeciarum, scholarum et operum assistentiae,

aedificavit Cathedrale templum Osornense, a seipso delineatum et die 24 mensis Novembris anno 1977 sollemniter inauguratum.

Altissima eius humilitas et humana spiritualisque aequabilitas, quas maxime protulit ob rerum mutationes inter status et ob politicas factiones, quae haud semper democraticos sensus fovebant, ratione quoque habita de eventibus ecclesialibus ortis post Concilium Vaticanum II et Chiliensem Ecclesiam iactantibus, peculiare constituerunt sollicitudines Servi Dei. Firmiter denunciavit sive quamlibet restrictionem religiosae libertatis sive militum violentiam. Operibus potius quam verbis tenuiores et persecutionibus afflictos defendit. Nullo umquam tempore vivere destitit in intima cum Deo communione, nec instrumentum cessavit esse caritatis, iuxta illud Seraphici Patris Francisci: "Ubi est misericordia et discretio, ibi nec superfluitas nec induratio" (Adm. XXVII).

Vita eius et apostolica actuositas innixae sunt fundamento solidae pietatis, intensae orationis, profundae austeritatis et paupertatis. Franciscali laetitia acriora quoque adiuncta perferens, Servus Dei concordiam et pacem inter populos componere scivit.

Perdurante episcopatus munere, non defuerunt eventus memoria digni. Perluctuosus exstitit terraemotus mense Maio anno 1960, cuius epicentrum ipsam urbem Osornensem percussit quam plerumque delevit. Tunc ille, viribus haud parcens et omnimoda deditioe praeditus, incubuit ad prima auxilia incolis praestanda ac deinde ad rursus aedificationem fovendam.

Annis 1962-1965 quattuor periodis Concilii Vaticani II interfuit, ac postea annis 1967-1968 primam dioecesanam synodum celebravit. Mense Septembri anno 1979 Romae partes habuit Synodi Episcoporum.

Postquam die 26 mensis Octobris anno 1981 celebraverat XXV anniversariam memoriam episcopalis consecrationis, scilicet mense Novembri eiusdem anni morbo percussus est, quapropter exceptus est prius in valetudinarium principis urbis ac deinde in valetudinarium urbis *Pucón*. Hinc die 28 mensis Decembris anno 1981 ad christifideles suae dioecesis extremum misit nuntium. Et die 4 mensis Ianuarii anno 1982 animam Domino serene tradidit, memoriam authenticae sanctitatis relinquens omnibus qui eum cognoverant. Die 7 eiusdem mensis Ianuarii exsequiae sollemniter celebratae sunt in Cathedrali templo Osornensi, innumeris adstantibus episcopis, presbyteris et christifidelibus. Exuviae eius in crypta templi Cathedralis conditae sunt.

Mense cum dimidio vix elapso ab obitu Servi Dei, Nationalis Episcoporum Conferentia vota significavit aperiendi Causam beatificationis. Ad rem tamen necesse erat tempus canonicum quinque annorum post mortem exspectare. Sed post quindecim annos iter Investigationis dioecesanæ initium cepit. Tantummodo die 3 mensis Novembris anno 1998 dioecesanum Tribunal primam celebravit sessionem et die 28 mensis Septembris anno 2001 habita est sessio clausuræ. Congregatio de Causis Sanctorum die 7 mensis Iunii anno 2002 iuridicæ validitatis Decretum emisit. Aparata *Positione*, disceptatum est, iuxta consuetum procedendi modum, utrum Servus Dei virtutes heroico gradu excoluisset. Die 18 mensis Martii anno 2014 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus favens votum tulit. Purpurati Patres et Episcopi die 4 mensis Novembris eiusdem anni, congregati in Sessione Ordinaria, cui egomet Cardinalis Angelus Amato præfui, edixerunt Servum Dei in theologalibus, cardinalibus iisque adnexis virtutibus exercendis heroicum attigisse gradum.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Præfectum accurata relatione, Beatissimus Pater, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Francisci Maximiani Valdés Subercaseaux, ex Ordine Fratrum Minorum Capucinatorum, primi Episcopi Osornensis, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romæ, die 1 mensis Novembris a.D. 2014.

ANGELUS card. AMATO, S.D.B.
Præfectus

L. ☧ S.

☧ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

ROMANA

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Hildebrandi Gregori (in saeculo: Alaphridi Antonii) olim Abbatis Generalis Congregationis Silvestrinae Ordinis Sancti Benedicti, fundatoris Congregationis Sororum Sancti Benedicti Reparatricum a Sancto Vultu Domini Nostri Iesu Christi (1894-1985)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Illuminet Dominus faciem suam super te et misereatur tui! Convertat Dominus vultum suum ad te et det tibi pacem!» (*Nm* 6, 25-26).

Benedictio super Moysen effusa vitae ac spiritualitati Servi Dei Hildebrandi Gregori (in saeculo: Alaphridi Antonii) summopere personat, qui, supernarum Sancti Benedicti gratiarum perennis fecunditatis testis factus eximius, in vultu Domini super viam religiosae perfectionis exquirendo, enixam contemplationem assiduae pastoralis navitati aptissime coniungens, iugiter perseveravit.

Servus Dei die 8 mensis Maii anno 1894 Podii Cinulphi prope Carseolos in provincia Aquilae ortus est. Iam inde a pueritia signa vocationis ad vitam consecratam percipiens, Congregationem Silvestrinam Ordinis Sancti Benedicti vix adulescens ingressus est et, post novitiatum, habitu monastico induto, vota simplicia primum professus est ac duodecim post annis sollemnem emisit professionem.

Studia theologiae vero eo suscipiente, primum totius mundi conflavit bellum, quapropter Servus Dei, in exercitu sese conscribere subactus, caporalis imposito gradu, infirmis curandis militibus destinatus est et addictus etiam fuit cappellani militum Domini Petri Ciriaci, qui postea Archiepiscopus, Apostolicus Nuntius et Cardinalis est nuncupatus. Deinde, illis resolutus officiis et ad monasterium Hildebrandus reditus, cursus theologiae apud Pontificiam Universitatem Studiorum Gregorianam in Urbe frequentavit et lauream in philosophia et theologia adeptus est et, die 29 mensis Octobris anno 1922, presbyteratu auctus.

Intra communitatem oneribus laboris pastoralis ad vocationes exquirendas commissus est et iuvenum probandorum atque professionis religiosae candidatorum Institutioni. Anno 1939, quadraginta quinque annum natus, Abbas Generalis Congregationis Silvestrinae Ordinis Sancti Benedicti electus, tanto hoc munere viginti annos functus est. Magna in difficillimis adiunc-

tis secundi totius mundi belli tempore mandatus sui gessit opera, quorum gratia amplioris peregre diffusionis eiusdem familiae religiosae substruxit fundamenta. Pater Hildebrandus interdum perrexit adauxitque navitates, quibus omnis vero conversatio eius iam antea emicuerat, praedicationem scilicet ac moderationem spiritualem multarum animarum et praesertim diversorum, qui exinde Servi Dei facti sunt.

In annis post secundum totius mundi bellum aliquos pauperes ac derelictos collegit pueros, quibus summa benignitate subvenit et tanti eius apostolici iamiam eo patuerunt labores, ut e primo coetu quodam Opus eius opitulationis nasceretur, pro qua regenda Pater Hildebrandus Congregationem Sororum Sancti Benedicti Reparatricum a Sancto Vultu Domini Nostri Iesu Christi, anno 1977 ab Apostolica Sede recognitam, cuius officia etiam in infirmos, qui longioribus adstringerentur curis, prolata sunt.

Iter spirituale Servi Dei inde ab institutione apud larem recepta assiduam adusque Regulae S. Benedicti observantiam atque uberem dein navitatem pastorem et dilatam caritatem purissima simplicitate enituit. Vir ingenio fecundo instructoque atque actioso una et suavi suffultus, Pater Hildebrandus sese numquam operi gratiae retraxit et omnia ad apostolatus instrumenta innovanda prosequi valuit calcaria. Omnibus in adiunctis, et in angustiis etiam bellorum, Domino confisus est et signa temporum intellexit, quo magis magisque fratribus ministraret et Evangelii mandata iugiter et Ecclesiae servaret.

Necessitatibus omnium sive intra moenia communitatis sive in societate mirabiliter intentus, Servus Dei modestia ac temperantia vixit; fide exarsit necnon erga Beatam Mariam Virginem devotione et constanti orationis contemplationisque spiritu. Interiorem hominem mysterio Verbi incarnati innixus est et Eucharistiam summopere coluit, in celebranda Missa viscera dilectionis suae in Deum, fontem et culmen vitae suae, omnimodis extollens. Homo fuit atque institutor in seipsum admodum austerus, in proximum autem indulgens et benignus. Silvestrinorum monachorum plenam et integram exemplo et opere suo informavit generationem.

Post diutinum et asperum morbum, Servus Dei die 12 mensis Novembris anno 1985, nonaginta unum annos natus, in alma Urbe pie in Domino quievit, magna sanctitatis fama circumfusus.

Ob tantam famam Causa Beatificationis et Canonizationis apud Vicariatam Urbis inita est per celebrationem Inquisitionis dioecesanae a die 5

mensis Decembris anno 1992 ad diem 3 mensis Iulii anno 2007, cuius auctoritas et vis iuridica ab hac Congregatane de Causis Sanctorum primum die 30 mensis Ianuarii anno 2009 probatae sunt.

Positione confecta, die 30 mensis Ianuarii anno 2014 in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum prospero cum exitu disceptatum est, iuxta consuetudinem, an Servus Dei more heroum virtutes christianas exercuisset.

Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 4 mensis Novembris anno 2014, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, professi sunt Servum Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per infrascriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexis in gradu heroico Servi Dei Hildebrandi Gregori (in saeculo: Alaphridi Antonii), olim Abbatis Generalis Congregationis Silvestrinae Ordinis S. Benedicti et fundatoris Congregationis Sororum S. Benedicti Reparatricum a Sancto Vultu Domini Nostri Iesu Christi, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 7 mensis Novembris a.D. 2014.

ANGELUS card. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

TAURINENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Silvii Dissegna Pueri (1967-1978)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Laudate, pueri Domini, laudate nomen Domini» (*Ps* 112, 1).

Praeceptum hoc antiqui psalmistae Israelis aetati callide adhaeret Servi Dei Silvii Dissegna, qui brevi tempore duodecim modo annorum vere Dominum plenius valuit laudare.

Servus Dei die 1 mensis Iulii anno 1967 Monte Calerii prope Augustam Taurinorum in Italia, primogenitus ex filiis Octavii et Gabriellae Martignon coniugum, ortus est. Sub apte cohaesum adolevit larem, ubi parentes firma eundem simul et Carolum post annum natum fratrem christiana ornaverunt institutione ac disciplina, quam dein et scholae magistrae et catechistae paroeciae magis etiam cumularunt. Silvius ergo non modo vividus, sed bonus fuit puer, studii diligentia, mansuetudine et oboedientia eminens, qui amicos ludosque corporisque exercitationes lectionemque valde dilexit ac deambulationes. In posterum sane se, ut aliis rerum novarum agnitionis decus traderet, magistrum fieri expetebat.

Die 7 mensis Septembris anno 1975 primam Communionem in vico v. d. *Poirino* intra moenia cappellae familiari domicilio adnexae una cum fratre recepit. Silvius iam intimam vivebat necessitudinem cum Iesu privata oratione Missaeque hebdomadali participatione fidelitateque parva erga aetatis suae puerilis officia ac suavi candidaque benignitate in omnes suffultam.

Undecim annos natus, verno tempore anni 1978, saevo morbo aegrotavit, nec ullam medicorum sententia spem aluit salutis, cum tumorem ossium miserrime ipsi perspexissent. Coram his autem Silvius neque diffisus est neque ullomodo cessit, sed fide suffultus diutinam diramque Viam Crucis suam pulsavit Iesu cruce oneratus eidemque affixus omnino conformatus et cotidiana Communione eucharistica enutritus, cruciatus suos et vitam ipsam divino Patri pro salute iugiter offerens mundi. Suppeditatae quae sollicite fuerunt ad refrenandum morbum curae, praeter dolores, adusque septem tulerunt recessus in valetudinario Parisiensi illo eximii viri Gustavi Roussy nomini inscripto pro peculiaribus remediis quibuscumque tumoribus laboratis ministrandis. Servus Dei lumina vero et aures paulatim amisit,

non autem omnium conscientiam eventuum, cum morbus intellectus facultatem corripuisset nullam. Die 21 mensis Maii anno 1978, super sellam rotularum ope instructam iam coactus, una cum sociis in ecclesia paroeciali Poirinensi Confirmationis recepit sacramentum, cuius fortitudinis gratia summo suipsius patientiae testimonio Viam Crucis veram cum Iesu vivere et pro animarum salute passiones suas offerre valuit. Caritate proventus, voluntatem Dei ad imum suscipere voluit et ad Christi regni augmentum actuose conferre.

A die 4 mensis Iunii anno 1978 Communionem cotidie domi recipere quaesiit. Longis et pigris horis doloris illis die noctuque marialem coronam in manu tenens assidue orabat et, intercessionem Beatae Mariae Virginis invocans passionem suam pro Ecclesia, pro caris et universo mundo et peccatorum conversione iugiter offerebat. Vitas sanctorum atque parvolorum pastorum Fatimae petebat legendas et, cum amici atque noti pro adiuvanda familia collationem nummariam instituerunt, Silvius a parentibus rogavit, ut summam pro extruendo oratorio paroeciae largirentur. Admodum sibi conscius ac sacris mysteriis reffectus, Servus Dei die 24 mensis Septembris anno 1978, in memoria Beatae Mariae Virginis a Mercede pie in Domino quievit.

Exsequiis insequenti die 26 mensis Septembris celebratis in ecclesia paroeciali Poirinensi triginta interfuerunt presbyteri concelebantes sacris albis vestibus induti, qui sponte illuc congregati elatae iam admirationis praebuerunt testimonium. Exuviae eius apud coemeterium municipale repositae sunt. Vita huius adulescentuli Evangelii testis sancta citius post eiusdem mortem adeo pervulgata est, ut Silvius speculum pueri eximie recenseretur non modo morum causa, quibus aetatem suam vixit, sed propter evangelicam ipsam conversationem, qua infirmitatem et virtutes christianas in seipso suscepit.

Hanc ob celebratam sanctitatis famam, Causa Beatificationis et Canonizationis apud Curiam Archiepiscopalem Taurinensem inita est per celebrationem Inquisitionis dioecesanae a die 8 mensis Februarii anno 1995 ad diem 25 mensis Octobris anno 2001, cuius auctoritas et vis iuridica ab hac Congregatione de Causis Sanctorum primum die 8 mensis Novembris anno 2001 probatae sunt. *Positione* confecta, die 5 mensis Novembris anno 2013 in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum prospero cum exitu disceptatum est, iuxta consuetudinem, an Servus Dei more heroum virtutes christianas exercuisset.

Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 21 mensis Octobris anno 2014, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, professi sunt Servum Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per infrascriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexis in gradu heroico Servi Dei Silvii Dissegna, Pueri, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 7 mensis Novembris a.D. 2014.

ANGELUS card. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

VALENTINENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Marthae Aloisiae Robin Christifidelis
Laicae Fundatricis Consociationis V.d. «Foyers de Charité» (1902-1981)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Sacratissimum Cor Iesu in Cruce affixi constituitur ut inviolabilis domus
quam in terra elegi».

Satis resumit haec sententia intimam vitam Servae Dei Marthae Robin:
vita scilicet amore ac oblatione imbuta, necnon in Domini Sacratissimo
Corde abscondita ad salutem mundi praesentis et futuri.

Serva Dei nata est die 13 mensis Martii anno 1902 in Gallia, ex pago
exiguo v.d. *Châteauneuf de Galaure* apud Lugdunensem civitatem, in Va-
lentinensi dioecesi. Omnem vitam suam in humili praedio familiariter con-
summavit. Orta est ex familia christiana, sed iam satis a vita paroecialis
seiuncta. Hic pagus enim, tamquam omnis ista regio, desertione fidei pro-
grediente in isto tempore, ab antiecclesiali motu vehementer exercitabatur,
quod animam Servae Dei valde affecit. Haec autem pia puella permansit
et fortiter Prima Communionem signata est sicut primo gradu in unionem
cum Christo. Paulatim, ut videtur, de vita religiosa amplectanda cogitabat.

Tunc in aetate sedecim annorum, morbus malignus eam attinxit. A
gravissima pathologia encephalitim cruciata est, quae tantum horribilis
quantum in illo aevo ignorata erat. Dolores permulti et immoderati, qui
nullo modo minueri poterant. Fuerunt quidem horae in quibus illa moritura
credita est. Membrorum suorum delibilitatis causa, retinebatur in pago a
influentia Hispanica experiri, a qua ingentia millia tum ubique occidebantur.
Cum Martha contagiosa reputata esset, a nemine visitabatur et per longos
annos in dura solitudine vixit. Secreta et afflictata, nullam spem futuram
ratione humana fauste exeogitare poterat.

In hac perardua positione, tamen, Martha, sicut accidit per nonnullas
personas invalidas, rationes vivendi investigabat spem reponens in Deo,
qui solus sensum ad tantas aegritudines afferendum valeret. Anno 1925,
in aetate annorum viginti tres, Deo se omnino oblavit. Deinde anno 1928,
per missionem paroecialem, sicut «effusionem Spiritus Sancti» accepit et
intellexit quod aegritudo fecunda fieri posset dummodo dolorem una cum

Christo in cruce affixo patiretur: vero humana persona etiam morbo gravi afflicta ad mundum salvandum laborare valet. Dehinc vitam suam propriam eligendam et non solum sustinendam vountarie optavit.

Sequentibus mensibus et annis, unione cum Christo cracifixo augente, etiam varias mysticas gratias peregit, scilicet unamquemque hebdomadam Passionem Christi experiebat atque stigmata vulnerum Iesu accepit. Insuper speciale cum Beata Virgine Maria commercium familiariter retinebat. Omnibus iis phaenomenis perturbata, feliciter adiuvata est a sacerdotibus variis et in primis a libris qui eam confortaverunt.

Eodem tempore mens eius largius dilatata, quia Martha, bona fama ampliante, frequentius visitata est ab hominibus variis qui non solum pie confidebant in precibus eius sed etiam consilia quaerebant. Serva Dei quidem mirabile iudicium manifestabat ut prudentia et eximia memoria coadiuvata tantis hominibus in permultis et impeditis casibus auxiliaretur. Itaque nomen eius tam in regione v.d. *Drôme* quam in civitate Lugduni denuo diffundebatur.

Anno 1936 visitata est a Rev.do Canonico Georgio Finet, presbytero Lugdunensi. Serva Dei nempe eum missum a Deo fuisse subito intellexit ut, eodem sacerdote auxiliante, fieret opus quod Dominus in mente eius ex aliquo tempore iniecerat, scilicet fundatio «Domus Caritatis» v. d. *Foyers de Charité*. Hoc opus, ab anno 1934, sustentatum est a precibus alumnorum localis scholae elementaris. Deinde Canonicus Finet, inspiratus et edoctus a Martha, initiavit in pago *Châteauneuf* praedicationem exercitiorum spiritualium per sex dies continuos, quae cito properos exitus consequerunt. Plurimi christifideles laici ad servitium tam scholae quam exercitiorum sponte sua advenerunt. Sic hoc modo prima «Domus» creata est. Ultimo, in die obitus Marthae, erant circa quinquaginta Domus per orbem terrarum effusae et aggregantes circiter sescenti sodales Operis, quod tum ut Institutum erat valde prosperum propter ingentem numerum conversionum et plurimas vocationes ex eo ortas ad beneficium totius Ecclesiae.

Martha Robin centrum exstabat totius Operis, sed etiam ad novas Domus erigendas iudicium multum caute adhibuit. Auctoritas Servae Dei magni momenti habebatur pro aliquibus sexaginta hominibus utriusque sexus qui, exercitiis spiritualibus decurrentibus, eam quotidie audiebant. Inter eos enim saepe inveniebantur multi episcopi et innumeri sacerdotes. Fundatores et fundatrices institutorum vitae consecratae quae erecta sunt post bellum orbis terrarum secundum sed etiam postea novarum communitatum institutores

adiuivit. Plurimos qui eam visitaverunt illuminavit. In hoc quidem insuavi aevo pro Ecclesia in Gallia, praesertim post Concilium Vaticanum II, per multos sicut fultura exstabat, stabilis et tranquilla permanens.

Martha Robin vere enitet non solum ut apostola «Novae amoris Pentecosti» ut aiebant Servus Dei Pius XII et Sanctus Ioannes XXIII, sed etiam ut praeco «Novae Evangelizationis» secundum vocabulum a Sancto Ioanne Paulo II adhibitum. Illa, ex antiqua christiana societate proveniens, cito percepit christianismum temporis sui renovandum esse. Serva Dei virtutibus humanis instructa erat ex agresti societate in qua educata, scilicet veritas rerum, intellectum actuosum ac fortitudo mentis. Progrediens in his virtutibus cor eius a gratia divina alitum est ut vitam coniunctam cum Christo et cum Maria Virgine ad servitium Ecclesiae ageret. Namque insigne vitae spiritualis gradum attigit. Numerosis enim physicis ac spiritualibus asperitatibus necnon contradictionibus assidue affluentibus, fortitudinis donum eximio modo manifestavit. Ex spirituali unione cum Deo conspicuam caritatem in cor suum recepit et tradidit singulis et cunctis animis. A virtute prudentiae et dono consilii mota, amorem et commiserationem constanter demonstravit in omnibus ut sane manifestaretur sicut «spei prophetissa». Intime coniuncta cum Sacratissimo Corde Iesu in Cruce affixi, non ex seipsa vivebat et agebat, sed in Christi sacrificio defixa offerebat omnia quorum participans erat. Incessanter visitatores invitabat ut sese offerent Deo cum his verbis: «Maxime, nolite oblationem negligere!»

Ratione famae sanctitatis, Inquisitio dioecesana inita est in Curia Valentiniensi a die 2 mensis Februarii anno 1988 usque ad diem 27 mensis Maii anno 1996, cuius iuridica validitas ab hac Congregatane agnita est Decreto lato die 24 mensis Aprilis anno 1998. *Positione* expleta, secundum consuetam disciplinam disputatum est de heroico gradu Servae Dei virtutum. Positivo cum exitu die 11 mensis Decembris anno 2012 Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum habitus est. Die 21 mensis Octobris anno 2014 Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria, a meipso Angelo Cardinale Amato moderata, professi sunt Servam Dei virtutes theologales, cardinales et annexas in gradu heroico exercuisse.